municationem hanc incident. Id quod multo magis asserendū est, vbi iidem domini, ac iudices aditia personis Ecclesiasticis, & que rentib. de huiusmodi exactoribus suum auxilium non præstant, ne onera illa soluant, aut quò soluta ipsis restituantur, quæ duo notatu digna sunt, nam Præsides, & Gubernatores locorum sepius fingunt hæc nescire, & suam auctoritatem interponere nolunt. Item si assistant ipsis exactoribus, quò metum incutiant sua præsentia, vt facilius prædicta onera exigantur. His igitur, & huiusmodi aliis modis fauorem suum in hoc præstando, in excommunicationem hanc incident. Sed de hac parte satis, ad postremam veniamus.

**Verf.** Innouantes decreta sunt per his per sacros canones tam in Lateranensi nouissimè celebrato, quàm aliis Conciliis generalibus edita, etiam cum censuris, & pœnis in eis contentis.

*S V M M A.*

**I** Innouantur decreta quinque per hanc Bullam, & quænam sint.

**I**N hac postrema parte huius Capituli innouantur decreta alias his de rebus facta vna cum pœnis. Præter igitur excommunicationem hanc, & in alias censuras, & pœnas per alios Canones latas incident qui in his Bullam offendunt, hi autem Canones qui nam sint, iam explicemus.

Primus igitur Canon est in canon minus. de immun. Eccl. qui canon in Lateranense Concilio laus est, vt habetur in inscr. eius cap. vbi laici imponentes collectas clericis, vel ecclesiis, seu eorum iurisdictionem vsurpantes, sunt excommunicati cum suis fautoribus, si moniti non destiterint, a qua excommunicatione absolui non possunt, nisi competenter satisfecerint, Bulla tamen nostra in multis excedit, vt ex prædictis patet, nam præter alia Bulla hæc non requirit admonitionem, vt in excommunicationem incidat, quàm requirit Canon ille. Item referuatur per Bullam hanc absolutio excommunicationis ipsi Romano Pontifici, ibi verò non referuatur.

Alter Canon habetur in capit. aduersus. eod. de immun. Eccle. & habetur in Concilio Generali, in quo hæc decernuntur. Primum, vt sententiæ, & constitutiones editæ a laicis collectas Ecclesiis imponentibus ipso iure irritæ sint. Deinde, vt rectores locorum excommunicati ob prædicta onera, remaneant excommunicati etiã,  
post.